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Inledning
Denna nulägesbild för Berga togs ursprungligen fram under våren 2020 vid uppstarten av
Linköpings kommuns arbete mot Segregation enligt en ny lednings- och samordningsmodell.
Nulägesbilden har under 2021 uppdaterats med aktuell data för de 13 indikatorerna och
justeringar i beskrivningen av området har gjorts. Syftet är att ge en samlad, övergripande
beskrivning av området och en kortfattad nulägesbild. Framtagandet sker av Linköpings
kommun och perspektivet blir därför främst kommunalt, även om inspel och röster från
boende i området också finns med. Denna nulägesbild är en del i arbetet för att motverka
segregation och är en utgångspunkt för det fortsatta arbetet. De indikatorer som redovisas
kan följas upp årligen eller vid behov för att följa utvecklingen.

Inriktningen för Linköpings kommuns arbete mot segregation är att minska och motverka
rumslig segregation som ger negativa effekter för samhället och individen. En lednings- och
samordningsmodell finns med syftet att strukturera och effektivisera kommunens insatser
mot segregation samt trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder. Insatserna
fokuseras främst till de tre områden där flest invånare med svagare socioekonomi bor;
Berga, Ryd och Skäggetorp. Det är viktigt att de som lever i dessa stadsdelar får samma
förutsättningar och möjligheter som de som bor i andra delar av Linköpings kommun.

Beskrivning av området
Berga planerades i slutet av 1950-talet och byggdes ut under 1960-talet. Berga har stora
sammanhängande grönområden med gång- och cykelstråk. Längs Tinnerbäcken, som rinner
genom stadsdelen, finns stora friytor för promenad, lek och rekreation. Bebyggelsen består
till största del av flerbostadshus (82%) Flerbostadshusen ligger samlade i grupper i den
norra och västra delen av Berga. Dessutom finns det många småhus (18%), främst radhus
och kedjehus, med äganderätt. De största fastighetsägarna i Berga är Stångåstaden,
Heimstaden och Riksbyggen. HSB förening med bostadsrätter finns också.
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Kartan visar service och mötesplatser i och i närheten av Berga

Kommunal verksamhet och service
I Berga centrum finns bland annat dagligvarubutik, apotek, postombud och vårdcentral med
bl a specialistmottagningar, distriktssköterskemottagning och barnavårdcentral samt
folktandvård. I Berga centrum finns en familjecentral med barnavårdscentral, öppen förskola
för barn i åldrarna 0-5 år samt Råd & Stöd. Områdesarbete Berga (områdesbaserad
socialtjänst) finns i området.

I Berga finns Bäckskolan, som är en kommunal grundskola för åk F-6. Lillgårdsskolan är en
fristående skola med undervisning för åk F-6. I Berga finns inget högstadium utan de flesta
elever går i omkringliggande skolor som ex Ånestadsskolan. Inom stadsdelen finns det fem
förskolor varav fyra kommunala och en enskild, samt ett familjedaghem. Stödboende och
äldreboende finns också i området.

Aktivitetsparken i Berga är en viktig och välanvänd mötesplats utomhus.

Aktörer och samverkan i Berga
I Berga finns olika former av samverkansstrukturer.

Områdesteam
Från och med hösten 2021 har områdesteam etablerats i Berga. Områdesteamens uppdrag
utgör sociala insatser som ska fokusera på förebyggande arbete, individuella stödinsatser,
trygghetsskapande åtgärder och samordning av kommunens resurser samt övriga aktörer.
Uppdraget omfattar även bla att leda, koordinera och etablera samverkan kring sociala
insatser, förebyggande arbete samt trygghetsskapande åtgärder och överväga om dessa bör
förändras eller omprövas. Uppdraget att samverka med civilsamhället,
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föreningsverksamheter och polis utifrån behov och förutsättningar i området ligger också på
teamet. Stadsdelssamordnaren ingår sedan hösten 2021 i områdesteamet. Målgruppen för
områdesteamen är samtliga kommuninvånare. Arbetet med barn och unga och familjer ska
vara prioriterat.

Berga By
Under 2021 har Berga by öppnat. Områdesbaserad socialtjänst, biblioteket, Kontakt
Linköping och den öppna och aktivitetsbaserade ungdomsverksamheten Ung puls finns nu
på samma plats och ska samverka. Berga by ska bli den mötesplats i Berga som många
saknat.

Lokal brottsförebyggande grupp (BF-grupp)
En så kallad BF-grupp etablerades för Berga under 2021. De Brottsförebyggande grupperna
består av representanter från kommunens säkerhetsenhet som ansvarar för samordning och
representanter från andra kommunala verksamheter som berör sociala frågor, skola, fritid
och samhällsbyggnadsfrågor. Externa aktörer som deltar är polis, fastighetsägare, föreningar
etc. Syftet med gruppen är att identifiera vilka utmaningar som finns och vad vi kan påverka.
Arbetet sker utifrån en metod som heter SARA-modellen som är ett verktyg för
orsaksanalys.

Områdespoliser
I Berga finns särskilt utsedda områdespoliser med uppgift att arbeta relationsskapande,
brottsförebyggande och gränssättande utifrån den problembild som finns för det aktuella
området. Fokus är arbetet mot unga. Utöver skola och fritidsgårdar samarbetar de med
fältassistenter, håller orossamtal med föräldrar och skriver orosanmälningar till
socialtjänsten.

Lokala nätverket
Det lokala nätverket består av olika aktörer verksamma i området. Fastighetsägarna
Stångåstaden, HSB och Heimstaden deltar. Lokala medarbetare från kommunen såsom
rektorer, fältverksamhet, kuratorer, områdesbaserad socialtjänst, samt representanter från
de fristående skolorna Lillgårdsskolan och Kunskapsskolan deltar.

Nätverket träffas varannan månad, ofta kring ett särskilt tema. Lokala nätverket leds och
samordnas av stadsdelssamordnare. Fastighetsägarna Riksbyggen och centrumägaren har
inte tidigare ingått men centrumet har sedan årsskiftet 2020-21 en ny ägare vilket möjliggör
nya samverkansformer.

Samverkansrådet i Berga
Samverkansrådet i Berga består av ungefär 50 medlemmar, på mötena brukar ungefär 30 st
delta. De kommer från alla möjliga verksamheter i Berga, även föreningslivet.
Stadsdelssamordnaren är kommunal representant. Samverkansrådet träffas fyra gånger per
år.

Permanent samverkansgrupp
En permanent samverkansgrupp kring Bäckskolan finns med bland annat områdesbaserad
socialtjänst, råd & stöd, skolor och förskolor.
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Fastighetsägarförening
En fastighetsägarförening håller på att startas upp som en BID (Business improvement
district)

Områdesbaserad socialtjänst
Områdesbaserad socialtjänst finns i Berga sedan 2017 och upplevs fungera bra.

Familjecentralen
Familjecentralen är en mötesplats för barnfamiljer som består av Råd & Stöd, öppna
förskolan och barnavårdscentralen (BVC).

Svenska kyrkan
Svenska kyrkan är en stabil och aktiv aktör i området.

Föreningar och civilsamhälle
Det finns ungefär 10-12 föreningar verksamma i Berga men de är mer eller mindre aktiva
och synliga. En fotbollsförening för killar saknas i Berga men finns i omkringliggande
områden. Fotboll för tjejer drivs av Bollihop. Champion Takewondo är också en aktiv
förening i området. Det finns ett stort engagemang för Berga bland de som bor i området.

Utvecklingsplaner
I Berga byggs nu nya lägenheter i flerbostadshus väster om centrum, i kvarteret Lavinen
(kallas Berga park). Många nya boende har redan flyttat in under 2021.

Det finns även en pågående detaljplan för kvarteret Ljushuvudet 2. m.fl som gäller
utbyggnad av Bäckskolan samt vårdboende, förskola och idrottshall.

Berga centrum har sålts och den nya ägaren har lämnat in en detaljplaneansökan för
utveckling av ett nytt centrum till kommunen. Detaljplanearbetet kommer prioriteras högt
eftersom centrumet är mycket viktigt för hela Berga men även intilliggande områden.

Inom Stadsbyggnadsprojekt Berga (Berga äng) planeras ytterligare ca 700 nya bostäder i
flerfamiljshus och radhus.  Det planeras även för en ny skola/förskola samt parkeringshus.
Visionen är att koppla ihop Berga, Södra Ekkällan och City. En ny å-promenad samt en tydlig
entré mot Tinnerö eklandskap ska också skapas. Detaljplanearbete pågår och planarbetet
beräknas vara klart under 2022. Därefter ska gator och infrastruktur byggas ut. Sedan kan
de första husen börja byggas. Området kommer byggas ut successivt där de första husen
planeras vara klara 2026 och hela projektet bedöms vara färdigt 2029-2030.

Befolkning
År 2020 bodde strax över 7100 personer i
Berga. I befolkningspyramiden visas den
procentuella fördelningen för boende i
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området år 2020. Linjen visar fördelningen i hela kommunen.

Berga kan delas in i fyra områden, Västberga, Östberga norra, Östberga södra och Skarpan.
Områdena skiljer sig åt både gällande utformning och befolkning. Det finns mycket stora
socioekonomiska skillnader inom Berga.

Delmos: Ett område med socioekonomiska utmaningar
Enligt Delmos nya rapport om Segregationen i Sverige som lanserades hösten 2021 är
Berga Områdestyp 2 – Områden med socioekonomiska utmaningar. Delmos har delat i
Sveriges områden i fem olika områdestyper utifrån ett par indikatorer.

Områdestyper:

Områdestyp 1 – Områden med stora socioekonomiska utmaningar

Områdestyp 2 – Områden med socioekonomiska utmaningar

Områdestyp 3 – Socioekonomiskt blandade områden

Områdestyp 4 – Områden med goda socioekonomiska förutsättningar

Områdestyp 5 – Områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar

Följande indikatorer utgör grunden för Delmos områdesindelning:
Andel personer som har låg ekonomisk standard: 32.5 %
Andel personer med förgymnasial utbildning: 17.5 %
Andel personer som har haft ekonomiskt bistånd längre än tio månader och eller har varit
arbetslösa längre än sex månader: 11.5 %

Socioekonomiskt index: 20.5
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Indikatorer
Nedan följer 13 indikatorer att följa upp över tid. De flesta är redovisade på områdesnivå, det
vill säga för Berga, och jämförs med Linköping totalt. Vissa indikatorer är redovisade på en
lägre nivå, kallad Deso-nivå. Berga består av fyra olika Deso-områden som kallas för
Västberga, Östberga norra, Östberga södra och Skarpan.

Könsuppdelad statistik anges där det finns tillgängligt och har bedömts vara relevant.
Statistiska urval och resonemang är komplext och framtagen statistik gör inte anspråk på att
vara heltäckande, utan ger en övergripande nulägesbild av området.

Uppgifterna är, om inte annat anges, framtagna av enheten Analys och utredning i
Linköpings kommun, maj 2021.

1. Hushållens ekonomi
Andel hushåll i Berga med låg, medel och hög ekonomisk standard. Procentuell
fördelning 2019, jämfört med hela Linköpings kommun.

Med låg ekonomisk standard avses hushåll som har en disponibel inkomst per
konsumtionsenhet som är 60 procent eller lägre än medianen i riket. Med hög
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ekonomisk standard avses hushåll med en disponibel inkomst per konsumtionsenhet
som är 200 procent eller högre än medianen i riket.

2. Barn 0-17 år i ekonomiskt utsatta familjer
År 2019 fanns det 799 barn 0-17 år i Berga som levde i relativ fattigdom, det vill säga
hushåll med låg ekonomisk standard. Det innebär att 47,8 procent av alla barn och
unga 0-17 år i Berga år 2019 levde i hushåll med låg ekonomisk standard. I
Linköpings kommun totalt var motsvarande siffra 19,6 procent samma år.

Stora variationer finns inom Bergas olika delar 2019 men även över tid, se nedan.

3. Utbildningsnivå
Procentuell fördelning av befolkningen 20-64 år efter basområde och utbildningsnivå
år 2020.
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4. Förvärvsfrekvens
Förvärvsfrekvens för befolkningen 20-64 efter kön år 2010 och 2019.
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Jämförelsevis hade området Ekängen, som hade högst förvärvsfrekvens 2019, 88,2
procent för kvinnor, 90,6 för män.

Förvärvsfrekvensen har sedan 2010 ökat i hela kommunen, liksom i Berga.

5. Ekonomiskt bistånd
Andel personer i åldern 18 år eller äldre som uppburit ekonomiskt bistånd någon
gång under året 2018 var 9,6 procent i Berga. För hela Linköpings kommun totalt var
andelen 3,4 procent. Fler kvinnor än män uppbar ekonomiskt bistånd 2018.

6. Ackumulerad flyttning av förvärvsarbetande till och från
stadsdelen
Nettoflyttningen av förvärvsarbetande gällande Berga för perioden 2010-2019.
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Kommentar: Diagrammet visar hur stor skillnad det är mellan dem som flyttar till eller
från området. Uppgifterna om förvärvsarbetande eller inte avser året före själva
flyttningen.

7. Andel personer med utländsk bakgrund
2020 hade 50,2 procent utländsk bakgrund i Berga, jämfört med 23,5 procent i
Linköpings kommun totalt.
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8. Andel inskrivna barn i barnomsorg (1-5 år)
Av alla barn födda mellan 1 januari 2016 till 18 november 2020 som är bosatta i
någon av de socioekonomiskt utsatta delarna av Berga var 87 procent inskrivna i
barnomsorg 2021-11-19. Det avser både de som är inskrivna i förskola och i
pedagogisk omsorg. Motsvarande uppgift för hela Linköping är 90 procent.

9. Andel behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram
Vårterminen 2021 blev 50 procent av eleverna som bor i socialt utsatta områden
behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram, jämfört med 90 procent för övriga elever
i Linköpings kommun.

Beräkningen är gjord vårterminen 2021 utifrån betyg i årskurs 9 från kommunala
skolor för elever som bor i socialt utsatta områden jämfört med elever som bor i
övriga Linköping. I gruppen socialt utsatta områden ingår elever som bor i
Skäggetorp, delar av Berga och delar av Ryd (indelningen gjordes 2018 utifrån
NYKO-områden).
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10. Valdeltagande
Valdeltagandet i val till kommunfullmäktige var i Berga 78,1 procent år 2018. I
Linköpings kommun totalt var det 86,6 procent.

11. Karies bland barn och unga
Andel kariesfria barn och ungdomar som besökt Folktandvården i Berga var 74
procent år 2020. Genomsnittet från Folktandvårdens 8 mottagningar var 76 procent
samma år.
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För åren 2017-2019 redovisas underlag på karies för 3-, 6-, 12-, 16- och 19-åringar som besökt
respektive folktandvårdsklinik i  Linköpings kommun. För året 2020 redovisas underlag på
karies för 3-, 6-, 12- och 19-åringar som besökt respektive folktandvårdsklinik i  Linköpings
kommun.

Data framtagen av Region Östergötland.

12. Upplevd trygghet
Andel som anger att de känner sig trygga ute ensam sen kväll i sitt bostadsområde
var 22 procent för kvinnor och 50 procent för män boende i Berga 2020.

Polisen började göra sin årliga undersökning år 2020.
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Data framtagen av polisen.

13. Andel barn och unga aktiva i idrottsförening
Andelen barn och unga ( 7-20 år) som var aktiva i en idrottsförening år 2019 var 46
procent i Berga, jämfört med 63 procent för Linköping totalt.

Data framtagen av RF-SISU.
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Trygghet och säkerhet

EST (effektiv samverkan för trygghet)
Linköpings kommun började våren 2020 arbeta med en modell för effektiv samordning av
trygghet, kallad EST. En samordningsgrupp bestående av Säkerhetsenheten på Linköpings
kommun, Stångåstaden AB (företräder fastighetsägarna) och Polismyndigheten träffas
veckovis och gör utifrån inrapporterade incidenter en veckorapport för status i områdena
Skäggetorp, Berga och Ryd. En skala med fyra nivåer används för att klassificera områdena.

1
Brottslighet och andra otrygghetsskapande fenomen förekommer i området men bedöms
inte på ett betydande sätt påverka invånare eller andra som vistas eller är verksamma i
området på ett negativt sätt.

2
Brottslighet och andra otrygghetsskapande fenomen förekommer i området och bedöms i
begränsad utsträckning påverka invånare eller andra som vistas eller är verksamma i
området på ett negativt sätt.

3
Brottslighet och andra otrygghetsskapande fenomen förekommer i området och bedöms på
ett betydande sätt påverka invånare eller andra som vistas eller är verksamma i området på
ett negativt sätt.

4
Brottslighet och andra otrygghetsskapande fenomen förekommer i området och bedöms på
ett akut eller omfattande sätt påverka invånare eller andra som vistas eller är verksamma i
området på ett negativt sätt.

EST Årsrapport
En årsrapport tas fram årligen i januari. En rapport för 2021 kommer finnas tillgänglig i
januari 2022. Under det senaste året har det skett flera skjutningar på olika platser i
Linköping, varav flera med dödlig utgång. Skjutningarna har påverkat det
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet och säkerligen bidragit till en ökad
otrygghet i framför allt de drabbade områdena.
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Årsrapport 2020
För Berga rapporterades följande i EST årsrapport 2020:

Utfall av trygghetsbedömningar 12 veckor gul, 29 veckor grön, 3 veckor ej bedömd.

Stadsdelen skiljer sig från de övriga två EST-stadsdelarna i så motto att den otrygghet som
upplevs i området främst härrör sig från några mindre geografiska områden. Berga centrum,
Berga slott (Berga by) samt vissa gatuadresser vilka har stått för flertalet incidenter.
Samtidigt har Berga områden som i lägre grad förekommer i incidentrapporterna. Under
delar av året har det förekommit grupper av ungdomar som rör sig mellan olika skolor i
Berga. Vissa farhågor har funnits om kriminella grupper som utnyttjar yngre ungdomar att
springa ärenden, bland annat i Berga centrum. ICA-Fastigheter har förvärvat Berga centrum
vilket av flera parter bedöms öka möjligheterna att samverka i olika åtgärder i Berga
centrum, bland annat kameraövervakning. 

Vidare genomfördes en platsanalys av Berga centrum och Berga by under 2020 där det
tydliggjordes åtgärder och ansvariga för dessa åtgärder. Tillfälliga incidenter inträffar då och
då i Berga, såsom glaskross och skadegörelse samt att grupper av unga vuxna samlas i och
omkring centrum och uppe vid Berga slott med flera ställen. Dessa ungdomssamlingar
upplevs skapa otrygghet av andra boende i området.

Viss problematik med olaga intrång och störningar har förekommit i Bergahallen där olika
idrottsföreningar är mycket aktiva och har viktig verksamhet i området. Denna problematik
har minskat på senare tid och åtgärder har vidtagits av fastighetsägaren som tillsammans
med Kultur- och fritid har tagit fram förbättringsåtgärder för belysning utanför hallen.
Kommunväktare har ronderat i området. Inflyttning av olika verksamheter i Berga slott
innebär också en större social kontroll i området, även om coronapandemin i hög grad har
försenat kommunens verksamheter att komma igång med verksamhet för de äldre
ungdomarna.

Även i Berga finns nu ett LOV 3§-område i en begränsad del av stadsdelen. Stångåstaden
genomför besiktningar av sina fastigheter tillsammans med väktare för att komma tillrätta
med olaga intrång i förråd och allmänna utrymmen.

Trygghetsmätning 2018
Stiftelsen Tryggare Sverige gjorde år 2018 på uppdrag av kommunen en Trygghetsmätning
och analys av ett antal områden i Linköpings kommun. Berga var ett av dem. I
undersökningen fick Berga ett problemindex på 1,16. Linköpings kommun som helhet fick
1,46. Resultatet för Berga var i den undersökningen mycket bra, mellan 1,10 – 1,40
indexpoäng indikerar att situationen är bra. Svarsfrekvensen i Berga var 51%. Det finns
misstankar om att de flesta som svarade bor i den södra delen av Berga vilket gör resultatet
missvisande.

I intervjuer som genomfördes med nyckelpersoner beskrivs Berga mestadels som ett lugnt,
men segregerat, område. De kriminella aktiviteter som genomförs i området beskrivs framför
allt som en dold brottslighet. Dock visar platsbesök på att det finns variationer inom Bergas
olika delar gällande den fysiska miljön och det finns förbättringar att göra för att ytterligare
öka den upplevda tryggheten.
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Röster från området
En omfattande medborgardialog- Bergadialogen genomfördes år 2017-2018.
Några av de saker som lyftes upp återkommande av flera och som är viktiga att ha med i det
fortsatta arbetet i området var:

● Många trivs att bo i Berga. Mycket är tryggt och trivsamt

● Området har oförtjänt/orättvist rykte

● Arbetslöshet och sysslolöshet skapar oro och avsaknad av sammanhang för många

● Trångboddheten är stor i delar av stadsdelarna

● Problem med bristande respekt för gemensamma ytor och regler, ex nedskräpning,
sopsortering och tvättstugeregler som inte följs

● Tjejerna är osynliga – får/vill inte vara ute

● Fler mötesplatser efterfrågas, exempelvis café och bibliotek. Även studiecirklar: läxhjälp,
hjälp att ta körkort, dansa, skapa musik och få hjälp med att förbereda sig för vuxenlivet

● Centrum känns otryggt och det efterlyses närpolis

● Olika kulturella koder, konflikter

● Samarbete mellan skolorna behövs

● Hur får vi medborgarna att röra sig till andra stadsdelar?

● Information på flera språk behövs i området

● Kommunen startar projekt som aldrig följs upp

● Kommunen bidrar till att stigmatisera stadsdelarna – viktigt hur vi kommunicerar om
stadsdelen

Styrkor och skyddsfaktorer i Berga
(Identifierade av SMS-gruppen 2020)
● Bergas läge, är enkelt att ta sig dit och till andra områden. Stor potential att integreras väl

i staden.

● Det finns redan variation av boendetyper och blandad befolkning. Nya bostäder byggs
nu- ännu större integration.

● Det finns ett stort engagemang bland de boende för sitt område.

● Det finns en tillit till kommunen som har byggts upp under lång tid. (men den är tyvärr
skör och kan raseras snabbt)
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● Aktivitetsparken, viktig mötesplats utomhus.

● Områdesbaserad socialtjänst och familjecentralen. Arbete enligt Rinkebymodellen.

● Berga by (när det kommer igång) Finns potential både som en mötesplats och service till
medborgarna samt samverkan och synergier mellan de kommunala verksamheterna.

Utmaningar och knäckfrågor i Berga
(Identifierade av SMS-gruppen 2020)
● Stora socioekonomiska skillnader, stor intern segregation, inom stadsdelen. Finns

många människor som lever i en utsatt situation.

● Det saknas naturlig, offentlig mötesplats i Berga. Berga centrum fungerar inte som det,
är en samlingsplats för ungdomar. Berga C är en av ytterstadens noder.

● Fler behöver få jobb och sysselsättning. Barn och unga behöver förebilder som går till
jobbet.

● Olika former av kriminalitet förekommer som skapar otrygghet.

● Unga barn och unga dras tidigt in i kriminella miljöer

● Tidiga insatser i tidiga år behövs för att fånga upp barn med riskfaktorer.

● Det finns ett stort utanförskap, hög arbetslöshet, trångboddhet m.m. Medborgarna har
stort behov av samhällsvägledning och stöttning och hjälp att integreras i samhället.

● Det finns bland vissa en bristande tilltro till myndigheter och kommunen, och att vi kan
erbjuda stöd och skydd.

● Bäckskolans elevsammansättning och resultat. Mycket hög andel med annat modersmål
än svenska, skolan väljs bort av vissa.

● Kriminalitet som ex narkotikaförsäljning, skadegörelse och ungdomsgrupper som skapar
oro förekommer.

● Fritidsutbudet för barn och unga i området. Behövs mer utåtriktad fritidsverksamhet för
barn (10-12 åringar)? Behövs mer för ungdomar? Behövs mer för de som inte vill eller
kan ingå i organiserad verksamhet?

● Det lokala föreningslivet är förhållandevis svagt. Kan föreningslivet stärkas? Kan
samverkan mellan föreningar och kommunen stärkas?

● Det finns få platser för arbetsträning och praktik i Berga (få näringsidkare).
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● Bättre samverkan med fastighetsägarna. (Fastighetsägarförening på gång)

● Skolelevernas busskort fungerar inte på kvällar och helger, svårt för dem att röra sig till
andra delar av Linköping och ta del av fritidsutbud.

● Viktigt med attraktiv allmän platsmark – Vad mer behövs? Kan boende involveras?
Medborgardialog kring stadsbyggnadsprojektet.
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